

Protokół z wyjazdu w teren Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu w dniu 20 marca 2015

Komisja w dniu 20 marca 2015 po posiedzeniu w Urzędzie Gminy udała się w teren, plan wyjazdu obejmował przegląd budynków szkół podstawowych z terenu gminy Stargard Szczec. w miejscowościach ; Grzędzice, Sowno, Małkocin, Pęczino oraz Strachocin. W komisji wyjazdowej uczestniczył również Pan Wójt Jerzy Makowski.

Komisja udała się do SP Grzędzice. Pani dyrektor szkoły Danuta Stankiewicz oprowadziła komisję po obiekcie oraz poinformowała o pilnej potrzebie wybudowania dodatkowych pomieszczeń na zajęcia zwłaszcza dla klas zerowych i pierwszych. Obecnie w szkole w SP W Grzędzicach są po dwie klasy „0” i klasy „I”. Pomieszczenia klasowe w SP Grzędzice są zbyt małe na utworzone kilkunastoosobowe oddziały przedszkolne i szkolne. Pani dyrektor poinformowała członków komisji, że istnieje duże prawdopodobieństwo, że trzeba będzie wprowadzić dwuzmianowość zajęć, co może mieć wpływ na ilość uczniów.

Pomieszczenie z którego korzysta pielęgniarka, logopeda, pedagog i psycholog równa się powierzchni 11m². Pani dyrektor poinformowała nas również, że jest zmuszona zrezygnować z sekretariatu i gabinetu dyrektora i przeznaczyć to na klasę, a na potrzeby gabinetu pozostaje jedynie możliwość zagospodarowania strychu. Ze świetlicy w szkole korzysta ponad 100 dzieci przy czym szkoła dysponuje pomieszczeniem świetlicowym o powierzchni ok. 25m². Pan Wójt Makowski poinformował komisję oraz wskazał plac przed budynkiem szkoły gdzie zakładana jest rozbudowa budynku o cztery pomieszczenia klasowe. Pan Wójt pokazał również miejsce, w którym zakręca autokar z dziećmi i przypomniał, że właśnie od tego miejsca Wójt proponował wybudować chodnik na bezpieczne przejście dzieci do szkoły.

Kolejną szkołą, w której komisja dokonała oględzin była szkoła w Sownie. Szkoła ta oczekuje na planowaną inwestycję poprzez rozbudowę. Pani dyrektor poinformowała komisję, że uczestniczyła w rozmowach, na etapie opracowywania projektu, gdzie zgłosiła swoje uwagi m.in. o pominięciu pomieszczenia na bibliotekę.

Szkoła w Małkocinie jest po remoncie. Pani dyrektor nie miała żadnych uwag i nie zgłaszała potrzeb. Radny Mateusz Jarosz zwrócił uwagę na zbyt dużą szczelinę pomiędzy stopniami schodów, a barierką. Schody prowadzą do gabinetu dyrektora, ale również do gabinetów pielęgniarki, logopedy i pedagoga. Pani dyrektor poinformowała nas, że nigdy nie zdarzyło się nic z tego powodu, a dzieci tutaj na tym piętrze nie mają zajęć, a na górę wchodzi pod opieką nauczyciela.

W SP Pęczino pani dyrektor oprowadzając nas po szkole nie zgłaszała żadnych uwag i potrzeb. Klasy przestrzenne, zadbane, kolorowe, stołówka i szatnie przystosowane do potrzeb. Na terenie szkoły powstało boisko szkolne, które jak nas poinformowała Pani dyrektor służy również mieszkańcom Pęczina w czasie gdy szkoła nie pracuje. Komisja zwróciła uwagę na stare ogrodzenie i zbyt niskie ogrodzenie, które oddziela plac zabaw od boiska. Komisja zwróciła uwagę na zbyt wystające krawężniki betonowe, które stanowią granicę boiska, stwarza to zagrożenie. Komisja prosi o interwencję w tej sprawie poprzez zabezpieczenia tego krawężnika wyrobem gumowym lub innym rozwiązaniem.

W Strachocinie pani dyrektor wskazała na pilną potrzebę rozbudowy szkoły. Pomieszczenia nie są w stanie pomieścić coraz to większe oddziały klasowe, brakuje pomieszczeń na bibliotekę, gabinety dla specjalistów ; logopedy, pielęgniarki, pedagoga i psychologa, wszystkie ćwiczenia odbywają się w jednym pomieszczeniu, szatnia o powierzchni 12m2 obsługuje 90 dzieci. Z uwagi na to, że nie ma sali gimnastycznej, dzieci ćwiczą na korytarzu, co utrudnia prowadzenie zajęć w klasach, z uwagi na hałas temu towarzyszący. Pani dyrektor zwróciła szczególną uwagę na to, że brak jest klas które pomieszczą ok. 20 uczniów bo dotychczas max udało się umieścić w tych klasach 10 osobowe oddziały klasowe. Ponadto szkoła świeżo wymalowana, sanitariaty po remoncie, okna i drzwi w klasach zostały wymienione. W tym roku planuje się wymianę okien na korytarzu.

Place zabaw na terenie szkół zostały wyposażone w kolorowe plastikowe elementy zabawowe, jak i również inne pomoce dydaktyczne na wyposażenie dla oddziałów przedszkolnych i pierwszych klas.

Protokół sporządziła

S. Więcel

Do wiadomości:

Wójt Gminy Stargard Szczeciński